ate to him ancient prophecies;³ and this objectionable tendency continually assumed a more imposing shape in their order.⁴

pavit, quod in laudem b. Francisci per quosdam ex discipulis suis pie proposita deberent haberi pro reprobis, quod in ejus corpore stigmata non fuissent.—Dicti fratris elatio in tantam prorupit insaniam, quod discipulos memoratos coram populo quaestuarios et falsos praedicatorum appellans, impudenter asseruit, quod in ipsis et consimiles auctoritate nostra excommunicationis posset sententiam promulgare; cf. Act. ss. Octobr. ii. 648. The Dominican, Jacobus de Voragine (about 1290), recognizes the reality of the sacra stigmata, but explains them in a remarkable manner (sermo iii. d. s. Francisco in sermonibus de Sanctis). Quinque fuerunt in corde ejus, quae fuerunt causa stigmatum in ejus corpore. Primum fuit vehemens imaginatio. Quod autem imaginatio imprimat, patet per duo exempla, quae ponit Hieronymus in glossa, Gen. xxx. Unum est, quod, dum quaedam mulier Aethiopem peperisset, et ex hoc a viro suspecta haberetur; inventum est, hoc sibi accidisse ex quadam imagine Aethiopis, quam ipsa conspexit. Aliud exemplum est, quod cum quaedam mulier filium parentibus omnino disimilem peperisset, et ex hoc suspecta haberetur; inventum est, quod talis imago in cubiculo habebatur. Dicit enim Philosophus in libro de animalibus, quod, cum quaedam gallina gallum viciisset, gallinae ex imaginatione victoriae crista et calcaria sunt exorta. Sanctus ergo Franciscus in visione sibi facta imaginabatur Seraphim crucifixum, et tam fortis imaginatio extitit, quod vulnera passionis in carne sua impressit. The four remaining causes, vehemens dilectio, v. admiratio, v. meditatio, v. compassio, lead to the same result. This is the same that Meyer, in the Blatter für höhere Wahrheit, vii. no. 5, says, that pious men, by lively faith and imagination, may experience in their own body something of the wounds of Christ.

³ Bonaventura in vita Francisci in prologo: Apparuit gratia Dei Salvatoris nostri diebus istis novissimis in servo suo Francisco omnibus vere humilibus et sanctae paupertatis amicis, qui superadfluentem in eo Dei misericordiam venerantes, ipsius erudiuntur exemplo,—Christo conformiter vivere.—Hic etenim, quasi stella matutina in medio nebulae, claris vitae micans et doctrinae fulgoribus, sedentes in tenebris et umbra mortis irradiatione praefulgida direxit in lucem; et tamquam arcus refulgens inter nebulas gloriae, signum in se dominici foederis repraesentans, pacem et salutem evangelizavit hominibus, existens et ipse angelus verae pacis. Secundum imitatoriam quoque similitudinem Praecursoris destinatus a Deo, ut viam parans in deserto altissimae paupertatis, tam exemplo quam verbo poenitentiam praedicaret: primum supernae gratiae praeventus donis, dehinc virtutis invictae adactus meritis, prophetali quoque repletus spiritu, necnon et angelico deputatus officio, incendioque seraphico totus ignitus, et ut vir hierarchicus curru igneo sursum vectus, sicut ex ipsius vitae decursu luculenter apparet, rationabiliter comprobatur venisse in spiritu et virtute Eliae. Ideoque alterius amici sponsi, Apostoli et Evangelistae Joannis, vaticinatione veridica sub similitudine angeli, ascendentis ab ortu solis, signumque Dei vivi habentis, adstruitur non immerito designatus. Sub apertione namque sexti sigilli, Vidi, ait Joannes in Apocalypsi [7, 2] alterum angelum ascendentem ab ortu solis, habentem signum Dei viri. Hunc Dei nuncium amabilem Christo, imitabilem nobis, et admirabilem mundo, servum Franciscum, indubitabili fide colligimus, caet.